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Strona internetowa Zamawiajacego

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia na: Zakup i instalacj¢ solarnych systemow
grzewczych cieplej wody uzytkowej dla budynkow mieszkalnych i obiektow uzytecznosci
publicznej zlokalizowanych na terenic Gminy Chelmza w ramach realizacji projektu:
,Zwickszenie wykorzystania energii odnawialnej w Gminie Chelmia poprzez zastosowanie
przyjaznej $rodowisku energii slonecznej.”

WYJA,SNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH WARUNKOW
ZAMOWIENIA

L Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwich publicznych (tekst jedn. Dz. U.
z 2007 r. nr 223, poz. 1655 ze zm.), zawiadamia si¢, ze do Zamawiajacego wplynely wnioski o
wyjasnienie specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (dalej zwanej ,,STWZ”) dla w/w
postepowania dotyczace:

Pytanie 1
W par. 8 projektu umowy Zamawiajacy informuje, ze ,wymagany okres gwarancji na kolektory
sloneczne wynosi nie mniej niz 120 miesi¢cy (10 lat), na pozostate urzadzenia i wykonane roboty
montazowe, okres gwarancji wynosi nie mniej niz 60 miesigcy (5 lat) . Okres gwarancji liczy sig¢ od
dnia odbioru koncowego wykonanego i odebranego bezusterkowo przedmiotu zaméwienia, chyba ze
producent uZytych materiatow i urzadzen do wykonania przedmiotu umowy udziela gwarancji
dluzszej”.
Whnosimy o wyjasnienie czy wymieniony tu ,bezusterkowy przedmiot umowy” 0znacza:

a) pojedynczy zestaw odebrany przez Zamawiajacego lub jego przedstawiciela,

b) wszystkie zestawy (561 kpl.).

Odpowiedz 1
,Bezusterkowy przedmiot zaméwienia” oznacza wykonanie 563 sztuk zestawow solarmnych.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w § 8 wzoru umowy.

Pytanie 2

Je$li wymieniony w par. 8 projektu umowy ,bezusterkowy przedmiot zamowienia” to wszystkie
zestawy (563 kpl.) wnosimy o zmiang tego zapisu ze stlow ,,bezusterkowy przedmiot zamowienia” na
stowa ,bezusterkowy przedmiot odbioru”, ktory oznaczaé bedzie pojedynczy zestaw. To bowiem
Zamawiajacy wymaga np. aby do pazdziernika 2013 r. zakonczy¢ montaz 188 kpl. 1 zasadnym jest aby
gwarancja na te wykonane zestawy rozpoczgla swoj bieg od dnia ich odbioru (kazdego z osobna).

W przeciwnym wypadku wykonane instalacje solame beda musialy by¢ objgte gwarancja o czasie

trwania od wymaganych 60 miesigcy (5 lat) do ok. 78 miesigey (dla instalacji wykonanych
najwezesniej).



Odpowiedz 2

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w § 8 wzoru umowy. Okres gwarancji dla 563 szt.
zestawow solarnych liczy si¢ od dnia odbioru koncowego wykonanego i odebranego bezusterkowo
przedmiotu zamowienia, chyba ze producent uzytych materialow 1 urzadzen do wykonania przedmiotu
umowy udziela gwarancji dluzszej. Zamawiajacy okreslit we wzorze umowy, ze wymagany okres
gwarancji na  kolektory sloneczne  wynosi  nie  mnigj niz 120  miesigcy
(10 lat), na pozostale urzadzenia i wykonane roboty montazowe, okres gwarancji wynosi
nie mniej niz 60 miesigcy (5 lat) .

Po odbiorze czesciowym dokonanym po wykonaniu instalacji na budynku u poszczegolnego
uzytkownika, instalacja ta bedzie uzytkowana zgodnie z instrukcjami eksploatacji 1 konserwacji
zamontowanego zestawu solamego, ktore Wykonawca przekaze uzytkownikowi oraz dokonanym
przez Wykonawce przeszkoleniem uzytkownika w zakresie eksploatacji zamontowanego zestawu
solarnego. W przypadku wystapienia awarii od dokonanego odbioru czeéciowego do odbioru
koficowego zgloszone wady Wykonawca usuwaé bedzie na warunkach jak w przypadku stwierdzenia
wad przy dokonanym odbiorze.

Pytanie 3

Jesli Zamawiajacy nic wyrazi zgody na zmiang zapisdOw o rozpoczgeiu bicgu gwarancji od dnia
odbioru danego zestawu wnosimy 0 zlozenie przez Zamawiajacego oéwiadczenia, ze zamontowane 1
odebranc przez Zamawiajacego lub jego przedstawiciela zestawy nie beda eksploatowane do dnia
odbioru , bezusterkowego przedmiotu zamoéwicnia”, tak by Wykonawca mogl gwarantowaé oferowane
warunki gwarancyjne od dnia odbioru przedmiotu zaméwienia identyczne dla wszystkich instalacji
(zaréwno tych zamontowanych najwczesniej w 2013 r., jak i tych ostatnich — z grudnia 2014 r.)
Odpowiedz 3

Zamawiajacy nie bedzie skiadal oéwiadczenia, ze zamontowane i odebrane przez Zamawiajacego ub
jego przedstawiciela zestawy nie beda eksploatowane do dnia odbioru ,,bezusterkowego przedmiotu
samowienia”. W powyzszym zakresie utrzymuje si¢ warunki zawarte wWe¢ WzOrze umowy oraz
odpowiedzi na pytanie 112 niniejszego pisma.

Pytanie 4

Whosimy o podanie przez Zamawiajacego liczby tygodni w 2013 r. jakie Zamawiajacy przewidzial na
realizacie prac w 2013 1. przez Wykonawcg W postgpowaniu, biorac pod uwage wymog wykonania
188 instalacji do 31 pazdziernika 2013 r.

Pytanie podyktowane jest zapisem SIWZ w pkt. 24, w ktorym to Zamawiajacy wymaga waznosci
oferty przez 60 dni, zastrzegajac mozliwos¢ wydhuzenia tego okresu o kolejne 60 dni. Biorac pod
uwage obecny termin wyznaczony do skladania ofert 14-03-2013 oraz dodatkowe 120 dni waznosci
oferty, uprawomocnienie sig wyboru, podpisanie umowy w skrajnym przypadku przypa$¢ moze na
poczatek sierpnia 2013 pozostawiajac Wykonawcy TYLKO 9...10 tygodni na_realizacje 188
zestawow, bowiem — zgodnie z projektem umowy:

- w ciagu 7 dni od daty podpisania umowy Zamawiajacy przekaze wykonawcy adresy,

- Wykonawca ma przeprowadzi¢ spotkania informacyjne z wlascicielami obiektow,

- Wykonawca ma zamoOwié urzadzenia (w tym zbiorniki),

- Wykonawca ma zamontowaé zestawy i uruchomic,

- Wykonawca ma wykona¢ dokumentacj¢ powykonawcza i instrukcje obstugi,

- Wykonawca ma zakonczy¢ prace, z odbiorem przez Zamawiajacego (2 dni).

Nadmieniamy, ze zwloka w realizacji prac w 2013 1. w tym sakresic oblozona jest karami umownymi.
Wskazanie przez Zamawiajacego liczby tygodni przeznaczonych na realizacj¢ prac przez Wykonawce
w 2013 1. liczac od daty podpisania umowy bedzie podstawa do ustalenia terminu wykonania tych
prac i dopiero przekroczenie tego terminu skutkowa¢ bedzie naliczeniem kar umownych.

Odpowiedz 4

Zamawiajacy modyfikuje § 1 ust. 7.11§ 4 ust. 1.1. wzoru umowy poprzez zmiang terminu realizacji
przedmiotu zaméwienia tj. etapu I-ego z ,,do dnia 31 pazdziernika 2013r” na nowy termin ,,do dnia

20 listopada 2013r.”




Powyz's;a ;miang dotyczy takze zapisu rozdziatu 8 SIWZ — Termin wykonania zaméwienia .
Dokonuje si¢ zmiany zapisu terminu dot. etapu I-go z ,do dnia 31 pazdziernika 2013r” na nowy
termin ,,do dnia 20 listopada 2013r.”

Pytanie 5

Prosimy o wyja$nienie dlaczego w SIWZ pkt. 26.2. kwota ryczaltowa opisana jest jako niezmienna,
za$ w projekcie umowy (par. 2 ust. 4) Zamawiajacy zastrzega, z€ kwota moze ulec zmniejszeniu. Czy
ryczatt dotyczy tylko jednej ze stron umowy?

Odpowiedz 5

Ryczalt dotyczy wykonania 563 szt. zestawdw solarnych oraz pozostatych prac 1 czynnosci
okre$lonych do wykonania w SIWZ i wzorze umowy. Zamawiajacy nie przewiduje zwigkszenia
wynagrodzenia za realizacj¢ przedmiotu zamowienia opisanego w w/w dokumentach. Natomiast w
przypadku wykonania mniejszej ilosci zestawow solarnych wynagrodzenie zostanie proporcjonalnie
obnizone do ilosci zamontowanych zestawow solarnych.

Pytanie 6

Prosimy o wyjasnienie dlaczego projekt umowy zawiera wylacznie kwotg brutto (par. 2 ust. 1) mimo
iz Zamawiajacy dopuszcza zmiang warto$ci brutto np. w razie zmiany wysokosci stawki podatku
VAT. Wowczas informuje, ze kwota netto nie ulega zmianie (ust.3). Wnosimy o wprowadzenie do
umowy wartosci netto, aby — w razie np. zmiany VAT — nie trzeba bylo ustala¢ kwoty netto.
Odpowiedz 6

Kwoty netto zawarte zostang przez Wykonawce w Zalaczniku nr la - FORMULARZ WYCENY
ZESTAWOW SOLARNYCH w tym cena netto i brutto wszystkich 563 zestawow. Wraz z oferta
obowiazkowo nalezy zlozyé formularz wyceny zestawow solarnych stanowiacy sposéb

obliczenia ceny oferty. Oferta stanowi integralng czg¢$¢ umowy, w ktorej bedzie zawarta warto$¢ netto
saméwienia. W formularzu wyceny Wykonawca zobowiazany jest poda¢ m.in. ceny

poszczegllnych zestawow, ktérych znajomosé bedzie niezbgdna na ctapie realizacji umowy i
rozliczenia projektu. Cena brutto zawarta w formularzu wyceny musi odpowiada¢ cenie

brutto zawartej w zalaczniku nr 1 - Formularzu Oferty. Zalacznik nr la - FORMULARZ WYCENY
stanowi zalacznik do Formularza Oferty, jest jego uzupelnieniem w zakresie obliczenia ceny oferty.
Ponadto cena musi obejmowaé wszystkie koszty zwiazane z wykonaniem kompletnego zaméwienia, 0
ktérych mowa w rozdziale 26 pkt 314 SIWZ.

Pytanie 7

W par. 3 projektu umowy Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca wystawi¢ moze dla 188 zestawow

maksymalnie dwie faktury. Oznacza to zatem, 7e Wykonawca kredytowal bedzie realizacj¢ robdt w

kwocie nie nizszej niz 1,5 min zk, dodatkowo oczekujac na zaplatg wystawione] faktury 40 dni.

Zwracamy si¢ z prosba o zmiang zapisow projektu umowy 1 wprowadzenie:

- fakturowania comiesigcznego, zgodnie z rzeczywistym zaawansowapiem prac, na podstawie
protokohu odbioru wykonanych robot,

- skrécenia terminu platnoéci do 30 dni od daty wystawienia faktury, bowiem za okres od 31 dnia do
dnia 40 naliczone zostana zgodnie z prawem odsetki ustawowe.

Odpowiedz 7

- Zamawiajacy nie zmienia zapiSOW WZOru umowy dot. fakturowania. Podtrzymuje si¢ zapisy wzora

umowy w tym zakresie.

- Zamawiajacy nie zmienia zapisOw wzoru umowy dot. terminu platnosci. Podtrzymuje sig Zapisy

wzoru umowy w tym zakresie. W odniesieniu do zaplaty kazdej faktury w terminic do 40- tu dni od

daty dostarczenia do siedziby Zamawiajacego, z uwagi na to, 26 W ramach zawartej umowy na

realizacj¢ w/w zamowienia bedzie $wiadczenie finansowane ze érodkow pochodzacych z bezzwrotnej

pomocy Unii Europejskicj nie stosuje si¢ ustawy z dmia 12 czerwca 2003r. o terminach zaplaty w

transakcjach handlowych (Dz. U. Nr 139 poz. 1323 z p6zn. zm.), wobec tego Wykonawca nie bedzie

mial podstaw do naliczenia odsetek za okres od 31 dnia do dnia 40.



Pytanie 8

Whnosimy o wyjasnienic zapisow par. 3 ust. 9 projektu umowy w brzmieniu: ?Zamawiajacy
przewiduje dokonanie zmiany systemu i terminu platnosci (...) w zaleznosci od mozliwosci
finansowych Zamawiajacego oraz uwarunkowan dotyczacych dofinansowania ze srodkéw Unii
Europejskiej”.

Czy oznacza to, z¢ Zamawiajacy wymagal bedzie jeszeze dluzszego niz wskazany w umowie okresu
kredytowania inwestycji ze srodkéw Wykonawcy?

Prosimy o wskazanie jakich sytuacji spodziewa¢ moze si¢ Wykonawca podczas realizacji przedmiotu
zaméwienia i jak sytuacje te moga wplyna¢ na koszt realizacji prac przez Wykonawcg, ktore to koszty
Wykonawca musi uwzgledni¢ w skladanej ofercie

Odpowiedz 8

Zapis § 3 ust. 9 Zamawiajacy zawarl we wzorze umowy, by méc dokonaé¢ ewentualnej zmiany umowy
w okreslonych w min sytuacjach, jezeli zajdzie taka koniecznos¢. Woéwczas Zamawiajacy bedzie mogh
wystapi¢ do Wykonawcy o ewentualng zmiang zawartej umowy w powyzszym zakresie. Powyzsze
zmiany bgda ewentualnie wprowadzone na warunkach wnikajacych z umowy.

Pytanie 9

Whnosimy o ujednolicenie zapisdw par. 10 projektu umowy przez zastapienie slowa ,,0pOznienie”
slowem ,zwloka”, jak w ust. 3 tego paragrafu.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy modyfikuje § 10 ust. 3 oraz ust. 5.1 i 5.2 wzoru umowy poprzez zastapienie zapisanego
obecnie slowa ,, zwloka” na nowe stowo ,, opéZnienie”.

Pytanie 10

W Specyfikacji Zamawianego Sprzetu w pkt. 3.1.1. Zamawiajacy pisze iz ,,Rurociagi prowadzone po
polaci dachowej, §cianach i stropach musza by¢ bezwzglednic prowadzone pionowo i poziomo, w
sposob estetyczny”.

Prosimy o wyjasnienie:

a) C€o oznacza montazowo okreslenie ,,estetycznie”,

b) czy Zamawiajacy wymaga stosowania oslon na zaizolowanych rurociagach prowadzonych po
polaci dachowej, $cianach 1 stropach na zewnatrz budynku. Jesli tak — jakiego rodzaju (rodzaj
materialu).

¢) czy Zamawiajacy wymaga stosowania jakiego$ oplotu/zabudowy izolacji przewodow
transportujacych glikol celem zabezpieczenia izolacji przed niszczeniem przez ptaki. Jesli tak
— jakiego.

Odpowiedz 10

a) rurociagi prowadzone w sposob estetyczny w rozumieniu Zamawiajacego oznacza, z¢ beda
prowadzone jak najblizsza trasa, réwnolegle do siebie i elementéw budowlanych budynku, zmiany
kierunku mozliwie pod katem prostym itd.

b) w p-cic 2.2.1 SIWZ Zmawiajacy okreslil, ze ,przewody instalacji solarngj winny by¢
zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi zaréwno na zewnatrz jak 1 wewnatrz budynku”,
oznacza to, ze w gestii Oferenta jest wybor materiaty zabezpieczajacego. Zamawiajacy wyjasnia, ze
chodzi o materiaty niekorodujace.

¢) odpowiedz zawarta w p-cie b niniejszego punktu.

Pytanie 11

W zwigzku z wymogicm przez Zamawiajacego bardzo wysokiej sprawnosci optymalnej i innych
wysokich parametrow optycznych kolektora slonecznego zwracamy si¢ z pytaniem:

Czy potrzebne jest zastosowanie W kolektorze szyby antyrefleksyjnej?




Wg posiadanych informacji i danych technicznych przy spetnieniu tak wysokich parametrow
optycznych kolektora stonecznego nie ma uzasadnienia wymaganie od Oferentow
zastosowania kolektora z szyba antyrefleksyjna.

Odpowiedz 11

Zamawiajacy wymaga zastosowania szyby antyrefleksyjne;.

1I. Powyzsze wyjasnienia stanowia integralng cze$¢ SIWZ




